
STJ-UW162（2022.10） 

「疾病特約販売停止」のご案内 

拝啓 平素より格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

このたび、お客さまがご契約の満期を迎える業務災害包括補償保険につきまして、スター保険

会社（以下、「弊社」。）は疾病入院医療保険金支払特約と疾病入院医療費用補償特約（以下、

「疾病特約」。）の販売を停止することとなりました。 

疾病特約は、お客さまの従業員等が病気に罹り入院された場合に、その入院費用や逸失利益等

の損害に対して補償を提供するものであり、弊社は新型コロナウイルス感染症の蔓延に対して疾

病特約のご提供を通じ社会に貢献して参りました。しかしながら、世界的な感染拡大と日本にお

ける今後の新型コロナウイルス感染症の新規感染者数の再拡大の見通しとその他パンデミックの

発生可能性を踏まえ、疾病特約の販売を停止せざるを得ない状況に至りました。 

本取扱いを含めて、当社は今後様々な対策を実施することで財務の健全性を維持し、ご契約い

ただいているお客様へいざという時の備えを安心して提供できるよう努めてまいりますので、何

卒、ご容赦いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

スター保険の業災プラン

ご契約者様向け


